ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO MEARIM - MA

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CNPJ: 05.646.807/0001-10

Ofício n2 015/2022

Vitória do Mearim (MA), 18 de janeiro de 2022

Ao Sr.

Francisco Arnaldo Oliveira Silva

Secretária Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Maracaçumé/MA

Assunto: Atendimento à solicitação,

Em atendimento ao Oficio n2 010/2022, informamos à Vossa Excelência da
concordância a Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 05/2021/CPL/PMVM,
referente ao PREGÃO PRESENCIAL EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N2
05/2021/CPL/PMVM, com fulcro no art. 22 do Decreto n2 7892/2013, objetivando o
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA PRESTAR SERVIÇOS
CONTINUADOS DE REPAROS, MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÕES EM PRÉDIOS PÚBLICOS
VINCULADOS AS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIAL SOCIAL E
ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE VITÓRIA DO MEARIM, SOB O SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO;

0, ft
Lembramos que as contratações decorrentes do referido Registro de Preços não
poderão exceder aos quantitativos registrados e, ainda a partir deste, fica sob
responsabilidade da empresa vencedora F S 5 RANGEL. .EIRELI CNPJ n2
35.908.210/0001-67, em manifestar interesse quanto à contratação, devendo assim,
os solicitantes, providenciar a devida consulta.

SCEI IN() 1.1-.1 FE 1.31(.1 I () ii  NIOR
Ivlunicipal de Planejamento e Adminiw(tç -Sh.‘

Rua Teodoro Ferreira, Bairro Itapuitapera, SM Vitória do Mearim — MA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO MEARIM - MA

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CNPJ: 05.646.807/0001-10

LIBERAÇÃO DE ADESÃO N2 01/2022.

REFERÊNCIA: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 05/2021/CPL/PMVM, referente ao

PREGÃO PRESENCIAL EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 05/2021/CPL/PMVM.

ORIGEM: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO MEARIM - MA

ADERENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACACUMÉ - MA

Estamos através deste, comunicando a parte interessada, concedendo a LIBERAÇÃO

DE ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 05/2021/CPL/PMVM, referente ao

PREGÃO PRESENCIAL EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 05/2021/CPL/PMVM,

sendo beneficiária no presente registro de preços a empresa abaixo identificada:

F S S RANGEL EIRELI - CNPJ n2 35.908.210/0001-67.

Vitória do Mearim (MA), 18 de janeiro de 2022.

CELINO LEITE DE 'MIT JUNIOR
te Municipal de Planejamento e AdminiatraçÀ0

Rua Teodoro Ferreira, Bairro Itapuitapera, S/N Vitória do Mearim — MA

 À PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO MEARIM - MA

REFERENTE AO OFICIO N°  01/2022, ORIUNDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO MEARIM - MA.

RESPOSTA À SOLICITAÇÃO DE UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO

  DE PREÇOS N° 05/2021/CPL/PMVM

ORIGEM: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO MEARIM - MA

ADERENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NIARACACUMÉ - MA

A Empresa F S S RANGEL LTDA CNIPJ n° 35.908.210/0001-67, sediada na
CENTRO, SANTA LUZIA MA, vem por meio deste informar da CONCORDÂNCIA, quanto à adesão a
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05/2021/CPL/PMVM, referente ao PREGÃO PRESENCIAL EM
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Ne 05/2021/CPL/PMVM, com fulcro no art. 22 do Decreto n2
7892/2013, objetivando o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA PRESTAR

R RODOVIARIA, S/N,

SERVIÇOS CONTINUADOS DE REPAROS, MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÕES EM PRÉDIOS PÚBLICOS
 VINCULADOS AS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTENCIAL SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO

DA PREFEITURA DE VITÓRIA DO MEARIM, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.

 Sem mais para o momento, reiteramos com votos de elevada estima.

Cordialmente,

Santa Luzia (MA), 18 de janeiro de 2022.

P -x-OVN
S S RANGEL LTDA

CNPJ n2 35.908.210/0001-67

Sr. FRANCISCO SIMIA0 SOUSA RANGEL

CPP: n° 050.899.883-23

C.4,1

Gmail licitação Maracaçume <maracacumelicitacao@gmail.com>

Oficio n° 011/2022-SEMAD
2 mensagens

licitação Maracaçume <maracacunnelicitacao@gmail.conn>
Para: f5_engenharia@hotmail.com

Ofício 011.2022 - SEMAD.pdf
3273K

F5 ENGENHARIA <f5_engenharia@hotmail.com>
Para: licitação Maracaçume <maracacunnelicitacao@gmail.com>

Segue em Anexo

De: licitação Maracaçume <maracacumelicitacao@gmail.com>
Enviado: terça-feira, 18 de janeiro de 2022 09:19
Para: f5_engenharia@hotmail.com 45_engenharia@hotmail.com>
Assunto: Oficio n2 011/2022-SEMAD

. . . . . . . . . . .

.1,64.0.4.MWAR

Concordância da Empresa - PPSRP - 05-2021 Maracaçume - prefeitura (1).pdf
73K

18 de janeiro de 2022 09:49

18 de janeiro de 2022 10:48

àeé1#0.2 .9t
Prefeitura Municipal de Maracaçumé

Av. Dayse de Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé — MA, CEP: 65.289-000
CNPJ n° 01.612.336/0001-78

Secretaria Municipal de Administração

OFÍCIO N° 011/2022 - SEMAD

Maracaçumé - MA, 18 de janeiro de 2022.

À empresa
F S S RANGEL EIRELI
CNPJ/MF n° 35.908.210/0001-67
Santa Luzia — MA

Assunto: Consulta de Adesão à Ata de Registro de Preços n2 005/2021.

Ilustre Administrador (a) da empresa,

Reportamo-nos à solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços n°
005/2021, referente ao Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços n°
05/2021/CPUPMVM, objetivando a contratação de empresa de engenharia, para prestar
serviços continuados de reparos, manutenção e adequações em prédios públicos para atender
as necessidades do município de Maracaçumé, restando, portanto, caracterizada a
oportunidade, conveniência e necessidade da presente contratação, conforme descritivos
mínimos em anexo, até que o município realize os procedimentos licitatórios no tempo hábil,
restando, portanto, caracterizada a oportunidade, conveniência e necessidade da presente
contratação, conforme descritivos mínimos em anexo.

Caso a empresa tenha interesse na pretendida contratação, solicitamos que nos
encaminhe termo de aceite, e a Proposta de Preços de acordo com a necessidade do
município solicitante.

Atenciosamente,

ra Silva
e Administração

F5 EN N R 1:4

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ - MA

 REFERENTE AO OFICIO N2 011/2022, ORIUNDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ - MA.

RESPOSTA .A SOLICITAÇÃO DE UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS N2 05/2021/CPL/PMVM

A Empresa F S S RANGEL LTDA - CNPJ n2 35.908.210/0001-67, sediada na R RODOVIÁRIA, S/N,

CENTRO, SANTA LUZIA - MA, vem por meio deste informar da CONCORDÂNCIA, quanto à adesão a
  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS I412 05/2021/CPL/PMVM, referente ao PREGÃO PRESENCIAL EM
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 05/2021/CPL/PMVM, com fulcro no art. 22 do Decreto n°
   7892/2013, objetivando o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA PRESTAR
  SERVIÇOS CONTINUADOS DE REPAROS, MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÕES EM PRÉDIOS PÚBLICOS

  VINCULADOS AS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIAL SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO
DA PREFEITURA DE VITÓRIA  DO MEARIM, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.

  Sem mais para o momento, reiteramos com votos de elevada estima.

   Cordialmente,

Santa Luzia (MA), 18 de janeiro de 2022.

/•'\1:mbi~ S ,t 7y1<,fwo 3 x9~ ,—

F S S RANGEL LTDA

 CNF'j n2 35.908.210/0001-67

Sr. FRANCISCO SIMIA0 SOUSA RANGEL

CPF: n° 050.899.883-23